
G
eo

pa
rk

 Ř
íč

an
y

 geopark říčany 
Geopark Říčany provozuje Muzeum Říčany, 
příspěvková organizace

Geopark byl vybudován ve spolupráci  
s  1.  ZŠ Říčany a městem Říčany.

 

 Kontakty 

geopark říčany

1. ZŠ Říčany, Masarykovo náměstí 71,  
251 01 Říčany
Telefon: +420 323 603 161
e-mail: jana.svandova@muzeum.ricany.cz

 Vstupné akce 

Základní (dospělí) 120 Kč
Zlevněné  80 Kč 
(děti, studenti a důchodci)
Rodinné vstupné 300 Kč
(2 dospělí + až 3 děti)
Volné 0 Kč 
(senioři 70+ , děti do 3 let )

 Otevírací doba 

jaro—podzim
vybrané dny

Sklouzněte pohledem níže, vezměte  
mobil a  zjistěte aktuální:

  termíny akcí a letních táborů

  možnosti rezervace 
narozeninové oslavy 

  nabídku zážitkových výukových 
programů pro  školy

  termíny workshopů pro 
pedagogy

  nabídku dárků a pomůcek pro 
nadšené paleontology a geology  

Výletní balíček jen 
za  50 Kč k procházce 

kolem Říčan online 
ke  stažení na e-shopu 

muzea.

A
st

ro
st

ez
ka

 Ř
íč

an
y

„Proleťte se“ naší 
zmenšenou Sluneční 

soustavou. Pěšky 
nebo na kole. 

Vyrazit můžete  
po celý rok.

Vzhůru do vesmíru!  
V Říčanech se určitě nudit 

nebudete.

Plánujete celodenní výlet?  
Navštivte také výstavu  

a muzejní zahradu! 

Rýdlova 271/14,  
každý den od 14 do 18h

Zahrada 
s  miniaturami 
přírodních 
zajímavostí ČR

Malé muzeum pro velké dětské radosti



Do geoparku vstoupíte 
z  náměstí průchodem v budově 
školy. Zahrada vás zaujme na 
první pohled svou kompozicí 
a neobvyklým průhledem na 

říčanský hrad.

Najdete tu opravdu velké vzorky 
základních typů hornin jako žula, 

čedič, pískovec nebo vápenec, 
ale i různé zajímavosti — ukázku 

sopečné pumy, velkého pazourku, 
pradávných lilijic a trilobitů nebo 

zkamenělého stromu.

Geopark Říčany je koncipován 
jako přehlídka různých typů 

krajiny, které jinde v ČR takto 
pohromadě nenajdete.

Prozkoumejte s námi krásy 
a  zákonitosti vztahů neživé a živé 

přírody na jednom místě. 

Vstup skrz 
1. ZŠ Říčany 

z  Masarykova náměstí

Rýžujeme pravé české granáty. 
Termíny geoodpolední hledejte 

na webu či FB muzea.

Jak vzniká tsunami? 
To  zkoumají žáci při výukovém 
programu Přírodní katastrofy.

„To jsem ale pěkná 
kost! Je to už 40 
tisíc let, co  jsem 

tu  běhala.“

Žili dinosauři už 
v  prvohorách? 

Vyzkoušejte si  práci 
paleontologa.

Jak učit venku 
a  o  neživé přírodě se 

u  nás mohou inspirovat 
učitelé z celé ČR.

„Z říčanské žuly řežu chladicí 
kostky do pití. Koupit si je 

můžete v muzejním e-shopu.“  

Užijte si narozeninovou oslavu 
venku, trochu jinak.

Přineste si svoje kameny. 
Řezání a broušení pro 

veřejnost se koná jednou 
měsíčně. Rezervace nutná.

Informační leták vznikl s finanční podporou Středočeského kraje.

„Mami, v  jeskyni tu mají 
i  skutečný krápníky! 

Pojď si sáhnout!“

Zahrajte si na jeskyňáře 
a objevte plazivku!

S učiteli a žáky objevujeme 
tajemství hornin pod 

polarizačním mikroskopem.

Nejen na jednodenních letních 
táborech vyrábíme s dětmi odlitky 

dinosaurů a trilobitů. Odlitky si 
můžete koupit i v muzejním e-shopu.

Varhany najdete v  kostele 
a  u  nás. Naše jsou z lávy. 

Prozkoumejte 
s  kelímkovou lupou 
a  určovacím klíčem 

malé obyvatele 
geoparku.

Kamenná moře v okolí Říčan 
jsou svědky dob ledových.

Hledejte
opravdového trilobita.

G
eo

pa
rk

 Ř
íč

an
y

Věděli jste, že 
prvohorní vážka měla 
rozpětí křídel 75 cm? 

laboratoř a wc

jeskyně 
a  štola

Probijte se do nitra 
kamenů.

Vstup 
do výukové 
místnosti

V geoparku najdete 
také více než 100 druhů 

rostlin.

I rostliny jsou vybíravé. 
Víte, proč některé 

rostou jen na vápenci?

infopanely

ohniště

sezení

lithofon


